ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:         /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày        tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

phân bổ gạo thiếu đói cho các đối tượng

xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021
––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ về việc

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 26/2016/QĐ-UBND ngày 24/11/2016 của UBND tỉnh

Điện Biên về quy định mức trợ cấp, trợ giúp xã hội và hỗ trợ kinh phí chăm sóc hàng

tháng đối với các đối tượng bảo trợ xã hội sống tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh Điện

Biên;

 Thực hiện Công văn số 4636/UBND-KGVX, ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện công tác trợ giúp xã hội dịp tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động – TB&XH huyện tại tờ trình số:

02/TTr-PLĐTB&XH, ngày 04 tháng 01 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ 85.125 kg gạo được mua từ nguồn đảm bảo xã hội năm 2021,

cho 1.222 hộ = 5.675 khẩu, thuộc 19 xã, thị trấn, thiếu đói trong dịp tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021 ( có danh sách hộ và định mức phân bổ kèm theo).

 Điều 2. Giao cho Trưởng phòng Lao động – TB&XH huyện có trách nhiệm

hướng dẫn, kiểm tra đối tượng và phân bổ gạo cho các xã, thị trấn; Tổng hợp báo cáo

UBND huyện, tỉnh kết quả thực hiện.

 Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tiếp nhận và phân phát số gạo

được phân bổ cho các hộ được hỗ trợ kịp thời, đúng đối tượng và báo cáo danh sách

có xác nhận của chủ hộ, của UBND xã, thị trấn về phòng Lao động – TB&XH huyện

để tổng hợp.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Lao động –

TB&XH, Tài chính-KH, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và chủ các hộ có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

BIỂU TỔNG HỢP

 PHÂN BỔ GẠO CỨU ĐÓI

DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN TÂN SỬU NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số: …….. /QĐ-UBND, ngày ……. tháng 12 năm 2021 của UBND huyện Tuần Giáo)

SST Xã/Thị trấn Số hộ (Hộ)
Số khẩu

(người)
15kg/người

Tổng số gạo

(Kg)

Ghi chú

1 Chiềng Đông 80 340 15

5.100

2 Mường Thín 58 224 15

3.360

3 Nà Sáy 51 220 15

3.300

4 Mường Khong 51 260 15

3.900

5 Thị trấn Tuần Giáo 34 107 15

1.605

6 Quài Tở 77 398 15

5.970

7 Quài Cang 111 426 15

6.390

8 Chiềng Sinh 70 336 15

5.040

9 Quài Nưa 102 374 15

5.610

10 Pú Nhung 77 350 15

5.250

11 Rạng Đông 60 310 15

4.650

12 Ta Ma 50 280 15

4.200

13 Phình Sáng 46 306 15

4.590

14 Mùn Chung 70 300 15

4.500

15 Nà Tòng 50 263 15

3.945

16 Mường Mùn 73 300 15

4.500

17 Pú Xi 60 377 15

5.655

18 Tỏa Tình 57 254 15

3.810

19 Tênh Phông 45 250 15

3.750

Tổng

1.222

5.675

85.125

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-05T10:18:11+0700

		2021-01-05T10:42:21+0700

		2021-01-05T10:42:36+0700

		2021-01-05T10:42:55+0700

		2021-01-05T10:43:11+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-05T10:43:36+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-05T10:43:52+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-05T10:44:16+0700